



# ELETROLUZ

COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS / PB - PB / COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2023 / PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 230215PE00004  
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 08/03/2023. HORÁRIO: 08:00 - HORÁRIO DE BRASÍLIA.  
DATA PARA INÍCIO DA FASE DE LANCES: PREVISTA PARA OCORRER NESTA MESMA SESSÃO PÚBLICA  
LOCAL: [HTTPS://WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR.](https://www.portaldecompraspublicas.com.br)



A/C do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio

PREZADO SENHORES,

A empresa ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, localizada na rua: presidente João Pessoa, 367- Campina Grande-PB, CNPJ n° 03.395.396/0001-01 - telefone/fax n° 3322-8010 e e-mail contato@lojaeletroluz.com.br, abaixo assinado por seu representante legal, interessada na participação do presente pregão em tela, cujo objeto desta licitação é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS EM GERAL ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, de acordo com a presente proposta comercial, conforme relação e quantitativos constantes da tabela abaixo:

## PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇ.UNIT.	PREÇ.TOTAL
1	ABRAÇADEIRA SOBENIAL C/CUNHA 3"	SILVANIA	UNID	50	13,50	675,00
2	ALCA PREF.DIST. P/CABO 10MM	STELLOOP	UNID	60	3,00	180,00
3	ALCA PREF.DIST. P/CABO 16MM	STELLOOP	UNID	60	4,00	240,00
4	ALCA PREF.DIST. P/CABO 35MM 2AWG	STELLOOP	UNID	60	12,00	720,00
5	ALICATE UNIVERSAL 8P 1KV ELETRICISTA	FOXLUX	UNID	5	55,00	275,00
6	AMPERIMETRO 72X72 LK-72-SE DIG.	LUKMA	UNID	4	410,00	1.640,00
7	ARMAÇÃO PESADA 1X1 PESADA	POLIFUSI	UNID	200	26,50	5.300,00
8	ARRUELA DE ALUMÍNIO DE 3"	DAYSA	UNID	20	14,00	280,00
9	ARRUELA QUADRADA 38X38	POLIFUSI	UNID	300	2,00	600,00
10	BANDEJA BASCULANTE	EMATEL	UNID	2	145,00	290,00
11	BARRA CHATA DE COBRE 3/4 X 1/4	SÓBRONZE	KG	15	226,00	3.390,00
12	BARRA ROSCA TOTAL 1/4	CISER	UNID	10	14,50	145,00
13	BASE P/RELÉ FOTOCÉLULA	EXATRON	UNID	400	7,50	3.000,00
14	BOTA DE ELÁSTICO LATERAL BASIC	BRANCOL	UNID	10	85,00	850,00
15	BRAÇO AFASTADOR HORIZONTAL	POLIFUSI	UNID	3	296,00	888,00
16	BRACO DE FERRO GALVANIZADO 1.1/2 X 2,00MT	GILZA	UNID	60	189,00	11.340,00
17	BRAÇO GALVANIZADO TIPO C	POLIFUSI	UNID	5	320,00	1.600,00
18	BRACO RETO P/ LUMINÁRIA CANECA	GILZA	UNID	300	41,50	12.450,00
19	BRAÇO SUPORT.GALV. P/1 PÉTALA 1.1/2X1,50MT T/AD	GILZA	UNID	50	254,00	12.700,00
20	BUCHA DE ALUMÍNIO DE 3"	DAYSA	UNID	20	11,00	220,00
21	BUCHA DE NYLON S-12 C/ PARAFUSO	CISER	UNID	200	2,50	500,00
22	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE 3"	DAYSA	UNID	4	18,00	72,00
23	CABO DE ALUMÍNIO 2AWG C/ALMA	MEGATRON	KG	200	59,00	11.800,00
24	CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 1X10+10MM	MEGATRON	METRO	1000	4,70	4.700,00
25	CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 1X16+16MM	MEGATRON	METRO	1000	7,30	7.300,00
26	CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 50MM 1KV	MEGATRON	METRO	600	13,50	8.100,00
27	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLEX 3 X 1 X 10 + 10MM	MEGATRON	METRO	1000	9,90	9.900,00
28	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLEX 3 X 1 X 16 + 16MM	MEGATRON	METRO	1000	13,80	13.800,00
29	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLEX 3 X 1 X 35 + 35MM	MEGATRON	METRO	500	28,60	14.300,00
30	CABO DE COBRE NU DE 10MM	SANTA LUIZA	METRO	100	11,20	1.120,00
31	CABO DE COBRE NU DE 35MM	SANTA LUIZA	METRO	50	46,60	2.330,00
32	CABO DE COBRE NU DE 50 MM	SANTA LUIZA	METRO	100	54,00	5.400,00
33	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	SIL	METRO	5000	1,45	7.250,00
34	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	SIL	METRO	6000	2,35	14.100,00
35	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM	SIL	METRO	4000	3,50	14.000,00
36	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM	SIL	METRO	3000	4,70	14.100,00
37	CABO FLEXÍVEL ISOLADO DE 35 MM² (XLPE) 0,6/1 KV 90°	SIL	METRO	200	46,60	9.320,00
38	CABO FLEXÍVEL ISOLADO DE 70 MM² (XLPE) 0,6/1 KV 90°	SIL	METRO	300	83,40	25.020,00
39	CABO FLEXÍVEL PP 2 X 1,50MM 1KV	SIL	METRO	800	5,60	4.480,00
40	CABO FLEXÍVEL PP 2 X 4.00MM 1KV	SIL	METRO	500	11,80	5.900,00
41	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 2,50MM 1KV	SIL	METRO	800	9,30	7.440,00
42	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 4.00MM 1KV	SIL	METRO	500	17,40	8.700,00
43	CABO RÍGIDO ISOLADO 1KV 10.0MM	SIL	METRO	1000	11,95	11.950,00
44	CABO RÍGIDO ISOLADO 1KV 6,00MM	SIL	METRO	1500	8,40	12.600,00
45	CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAM.30X30	IMPLAST	UNID	20	45,00	900,00
46	CAIXA DE LUZ 4 X 2	RIBEIRO	UNID	400	2,00	800,00
47	CAIXA DE LUZ OCTOGONAL 4X4	RIBEIRO	UNID	200	4,50	900,00
48	CAIXA DE MEDIÇÃO CM 7	EMATEL	UNID	2	980,00	1.960,00
49	CAIXA DE PASSAGEM DE ALUMÍNIO 40X40X20	DAYSA	UNID	3	795,00	2.385,00

Av.Pres.JoãoPessoa,367 – Centro – CEP 58.400-002 – Campina Grande –PB  
Fones: (83) 3322.4933/3322.8010 – E-mail: contato@lojaeletroluz.com.br  
CNPJ: 03.395.396/0001-01/ I.E. 16.125.584-1





# ELETROLUZ

COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS



50	CAIXA MONOFÁSICA ENERGISA	TAF	UNID	30	65,00	1.950,00
51	CAIXA TRIFÁSICO ENERGISA	TAF	UNID	10	245,00	2.450,00
52	CANALETA SEMI ABERTA 20X10	PERLEX	UNID	200	8,00	1.600,00
53	CANALETA SEMI ABERTA 30X30	PERLEX	UNID	50	36,00	1.800,00
54	CANALETA SEMI ABERTA 80X80	PERLEX	UNID	30	49,00	1.470,00
55	CANTONEIRA P/BRAÇO TIPO C	POLIFUSI	UNID	5	275,00	1.375,00
56	CHAVE COMUTADORA P/ AMPERIMETRO	LUKMA	UNID	3	95,00	285,00
57	CHAVE COMUTADORA P/ VOLTIMETRO	LUKMA	UNID	3	95,00	285,00
58	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 2X60A	EXATRON	UNID	10	499,00	4.990,00
59	CONECTOR CUNHA CDC I CZ	INCESA	UNID	200	10,50	2.100,00
60	CONECTOR CUNHA CDC II VD	INCESA	UNID	300	8,00	2.400,00
61	CONECTOR CUNHA CDC III VM	INCESA	UNID	300	5,00	1.500,00
62	CONECTOR CUNHA CDC IV AZUL	INCESA	UNID	300	5,00	1.500,00
63	CONECTOR DE ALUMÍNIO BOX RETO 3"	DAYSA	UNID	10	69,00	690,00
64	CONECTOR DE COMPRESSÃO HI	INCESA	UNID	100	9,50	950,00
65	CONECTOR DERIV. PERFURAÇÃO CDP 10-70	INCESA	UNID	500	10,50	5.250,00
66	CONECTOR DERIV. PERFURAÇÃO CDP 150-16	INCESA	UNID	300	15,90	4.770,00
67	CONECTOR KS DE 35 MM²	INTELLI	UNID	5	14,00	70,00
68	CONECTOR KS DE 70 MM²	INTELLI	UNID	5	19,00	95,00
69	CORDÃO FLEXÍVEL TORCIDO 2X1,50MM	COBRECUM	METRO	1000	4,20	4.200,00
70	CORDÃO FLEXÍVEL TORCIDO 2X2,50MM	COBRECUM	METRO	1000	6,10	6.100,00
71	CORDOALHA DE AÇO GALVANIZADO 3/8	POLIFUSI	METRO	200	16,80	3.360,00
72	CURVA DE AÇO GALVANIZADO A FOGO 3"	ELECOM	UNID	5	268,00	1.340,00
73	CURVA DE INVERSAO 90. PERF 100 X 100MM	GILZA	UNID	10	39,00	390,00
74	CURVA DE PVC 3/4"	IMPLAST	UNID	50	3,00	150,00
75	CURVA DE PVC 1" C/ ROSCA	IMPLAST	UNID	30	5,00	150,00
76	CURVA DE PVC 1.1/2" C/ ROSCA	IMPLAST	UNID	50	8,00	400,00
77	CURVA DE PVC 25 MM	IMPLAST	UNID	50	2,50	125,00
78	CURVA DE PVC 3" C/ ROSCA	IMPLAST	UNID	10	49,00	490,00
79	CURVA HORIZONTAL 90 100 X 100MM	GILZA	UNID	10	39,00	390,00
80	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 16 A	SOPRANO	UNID	15	49,50	742,50
81	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 20 A	SOPRANO	UNID	15	49,50	742,50
82	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 25 A	SOPRANO	UNID	15	49,50	742,50
83	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 32 A	SOPRANO	UNID	20	49,50	990,00
84	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 40 A	SOPRANO	UNID	20	49,50	990,00
85	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50 A	SOPRANO	UNID	15	49,50	742,50
86	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63 A	SOPRANO	UNID	10	118,00	1.180,00
87	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10 A	SOPRANO	UNID	30	9,00	270,00
88	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16 A	SOPRANO	UNID	30	9,00	270,00
89	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20 A	SOPRANO	UNID	30	9,00	270,00
90	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25 A	SOPRANO	UNID	30	9,00	270,00
91	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 32 A	SOPRANO	UNID	30	9,00	270,00
92	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 40 A	SOPRANO	UNID	20	14,00	280,00
93	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 50 A	SOPRANO	UNID	20	14,00	280,00
94	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63 A	SOPRANO	UNID	20	14,00	280,00
95	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 175 A	SOPRANO	UNID	5	425,00	2.125,00
96	DISP.PROT. CONTRA SURTO 40KA 275V DPS 1P	SOPRANO	UNID	5	149,00	745,00
97	ELETROCALHA PERFURADA 100 X 100 X 3000MM	GILZA	UNID	40	118,00	4.720,00
98	ELETRODUTO CORRUG. 20 MM	PLASTMAN	METRO	500	2,00	1.000,00
99	ELETRODUTO CORRUG. 25 MM	PLASTMAN	METRO	500	3,00	1.500,00
100	ELETRODUTO CORRUG. 32 MM	PLASTMAN	METRO	500	4,50	2.250,00
101	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO 3"	ELECOM	UNID	10	398,00	3.980,00
102	ELETRODUTO PVC 25 MM	IMPLAST	UNID	100	8,00	800,00
103	ELETRODUTO PVC 3" C/ ROSCA	IMPLAST	UNID	20	95,00	1.900,00
104	ELETRODUTO PVC ROSCA 1"	IMPLAST	UNID	50	14,50	725,00
105	ELETRODUTO PVC ROSCA 1.1/2"	IMPLAST	UNID	50	28,00	1.400,00
106	ELETRODUTO PVC ROSCA 3/4"	IMPLAST	UNID	100	11,00	1.100,00
107	ELO FUSÍVEL DE DISTRIBUIÇÃO DE 05 H	INDEL	UNID	10	15,00	150,00
108	EMENDA U 100 X 100MM	GILZA	UNID	30	14,00	420,00
109	ESCADA ARTICULADA DE 8 DEGRAUS	FOIBRAMAX	UNID	2	1.250,00	2.500,00
110	ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA 4.2 X 7.2MT	FOIBRAMAX	UNID	2	1.980,00	3.960,00
111	ESPAÇADOR LONSAGULAR POLIM. C/TRAVA	POLIFUSI	UNID	30	49,00	1.470,00
112	FITA DE AÇO BANDIT 3/4	FORMATO	UNID	300	4,90	1.470,00
113	FITA ISOLANTE 19X20 MT	FOXLUX	UNID	200	10,00	2.000,00
114	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO 19MMX10M	FOXLUX	UNID	40	37,00	1.480,00
115	FIXADOR PARA PERFIL U	POLIFUSI	UNID	5	195,00	975,00
116	FOLHA DE ACRÍLICO	POLIFUSI	UNID	2	598,00	1.196,00
117	GANCHO DE SUSPENSÃO DN5000K	POLIFUSI	UNID	30	22,00	660,00
118	GRAMPO DE ANCORAGEM P/CABO 50MM	POLIFUSI	UNID	30	48,00	1.440,00
119	GRAMPO DE TERRA DUPLO TIPO U GTDU 5/8"	OLIVO	UNID	30	14,00	420,00
120	HASTE DE TERRA COBREADA 1,20 MT	OLIVO	UNID	30	28,00	840,00
121	HASTE DE TERRA COBREADA 2,40 MT	OLIVO	UNID	30	69,00	2.070,00
122	INTERRUPTOR 1 SIMPLES 10 A	PLUZIE	UNID	200	6,00	1.200,00
123	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES 10 A	PLUZIE	UNID	200	12,00	2.400,00
124	INTERRUPTOR 2 TECLAS C/TOMADA EMBUTIR	PLUZIE	UNID	200	13,50	2.700,00





# ELETROLUZ

COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS



125	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 10 A	PLUZIE	UNID	200	9,80	1.960,00
126	ISOLADOR DE ROLDANA 72 X 72	GEMER	UNID	200	9,00	1.800,00
127	ISOLADOR DE PINO 15KV POLIMERICO	POLIFUSI	UNID	30	42,00	1.260,00
128	ISOLADOR DE SUSPENÇÃO 15KV POLIMERICO	POLIFUSI	UNID	30	59,00	1.770,00
129	ISOLADOR EPOXI PARALELO 25X30X1/4	INDEL	UNID	30	14,50	435,00
130	ISOLADOR EPOXI PARALELO 30X40X1/4	INDEL	UNID	30	26,90	807,00
131	LÂMPADA DE LED BULBO 15W	TASCHIBRA	UNID	200	17,90	3.580,00
132	LÂMPADA DE LED BULBO 20W	TASCHIBRA	UNID	200	24,70	4.940,00
133	LÂMPADA DE LED BULBO 30W	TASCHIBRA	UNID	600	39,95	23.970,00
134	LÂMPADA DE LED BULBO 4,9W	TASCHIBRA	UNID	300	6,80	2.040,00
135	LÂMPADA DE LED BULBO 40W	TASCHIBRA	UNID	300	55,00	16.500,00
136	LÂMPADA DE LED BULBO 50W	TASCHIBRA	UNID	300	68,00	20.400,00
137	LÂMPADA DE LED BULBO 6,5W	TASCHIBRA	UNID	200	8,70	1.740,00
138	LÂMPADA TUBULAR LED 18W 6500K	SORTLUZ	UNID	100	19,00	1.900,00
139	LÂMPADA TUBULAR LED 9W 6500K	SORTLUZ	UNID	100	14,00	1.400,00
140	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 250 W	SORTLUZ	UNID	70	39,00	2.730,00
141	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400 W	SORTLUZ	UNID	70	44,00	3.080,00
142	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W	SORTLUZ	UNID	200	32,00	6.400,00
143	LUMINÁRIA ABERTA CANECA LMI E 27	OLIVO	UNID	300	59,00	17.700,00
144	LUMINÁRIA LED SOB. SLIM 18W 6400K 0,60M	SORTLUZ	UNID	100	29,00	2.900,00
145	LUMINÁRIA LED SOB. SLIM 36W 6400K 1,20M	SORTLUZ	UNID	200	43,00	8.600,00
146	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 100W IP66 4000/5700K MÍNIMO 10000LUMENS	SORTLUZ	UNID	80	449,00	35.920,00
147	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 150W IP66 4000/5700K MÍNIMO 15000LUMENS	SORTLUZ	UNID	100	547,00	54.700,00
148	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 200W IP66 4000/5700K MÍNIMO 18000LUMENS	SORTLUZ	UNID	80	715,00	57.200,00
149	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 50W IP66 4000/5700K MÍNIMO 5000LUMENS	SORTLUZ	UNID	50	316,00	15.800,00
150	LUVA DE AÇO GALVANIZADO A FOGO DE 3"	ELECOM	UNID	20	29,00	580,00
151	LUVA DE PVC C/ROSCA 1"	IMPLAST	UNID	50	2,00	100,00
152	LUVA DE PVC C/ROSCA 1,1/2"	IMPLAST	UNID	50	4,50	225,00
153	LUVA DE PVC C/ROSCA 3"	IMPLAST	UNID	30	15,00	450,00
154	LUVA DE PVC C/ROSCA 3/4"	IMPLAST	UNID	50	1,50	75,00
155	LUVAS P/ ELETRICISTA DE BORRACHA 2,5KV	J.PIRES	UNID	4	599,00	2.396,00
156	LUVAS P/ ELETRICISTA DE COURO	J.PIRES	UNID	4	80,00	320,00
157	MANGUEIRA LED 11MM	NEOTRON	METRO	2000	10,50	21.000,00
158	MANILHA SAPATILHA 5/8	POLIFUSI	UNID	30	22,00	660,00
159	MAO FRANCESA 200MM	GEMER	UNID	60	22,00	1.320,00
160	MASSA PARA CALAFETAR	3M	KG	10	26,00	260,00
161	PARAFUSO CAB. LENTILHA 1/4 X 1/2	CISER	UNID	500	0,90	450,00
162	PARAFUSO DE MÁQUINA 1/2X10 (12X250MM)	POLIFUSI	UNID	300	14,80	4.440,00
163	PARAFUSO DE MÁQUINA 5/8 X 12 (16 X300MM)	POLIFUSI	UNID	200	26,00	5.200,00
164	PARAFUSO DE MÁQUINA 5/8 X2" (16 X 50MM)	POLIFUSI	UNID	20	10,00	200,00
165	PARAFUSO DE ROSCA DUPLA 5/8 X 12" (16X300MM)	POLIFUSI	UNID	150	29,00	4.350,00
166	PARAFUSO DE ROSCA DUPLA 5/8 X 16" (16X400MM)	POLIFUSI	UNID	100	38,00	3.800,00
167	PARAFUSO DE ROSCA DUPLA 5/8 X 18" (16X450MM)	POLIFUSI	UNID	150	45,00	6.750,00
168	PARAFUSO SEXT LATAO 1 X 3/8"	CISER	UNID	100	9,00	900,00
169	PARAFUSO SEXT LATAO 1/4 X 1/2	CISER	UNID	150	7,00	1.050,00
170	PARA-RAIOS POLIMERICO 13.8 KV-10 KA	POLIFUSI	UNID	10	225,00	2.250,00
171	PERFIL U	POLIFUSI	UNID	3	249,00	747,00
172	PINO CABEÇA DE CHUMBO 15KV	POLIFUSI	UNID	30	35,00	1.050,00
173	PINO FEMEA PADRÃO 2P+T	PLUZIE	UNID	300	7,00	2.100,00
174	PINO MACHO PADRÃO 2P+T	PLUZIE	UNID	300	7,00	2.100,00
175	PISCA PISCA LED	NEOTRON	UNID	200	25,00	5.000,00
176	PORCA DE OLHAL FORJADO 5/8	POLIFUSI	UNID	30	21,00	630,00
177	PORCA GALVANIZADA DE 1/4	CISER	UNID	500	0,30	150,00
178	POSTE CONCRETO ARMADO CIRCULAR 11/200	INCOPOST	UNID	20	2.350,00	47.000,00
179	POSTE DE CONCRETO ARMADO 10/150	INCOPOST	UNID	20	1.050,00	21.000,00
180	POSTE DE CONCRETO ARMADO 10/300	INCOPOST	UNID	10	1.650,00	16.500,00
181	POSTE DE CONCRETO ARMADO 11/300	INCOPOST	UNID	6	1.830,00	10.980,00
182	POSTE DE CONCRETO ARMADO 12/600	INCOPOST	UNID	4	3.450,00	13.800,00
183	POSTE DE FERRO GALVANIZADO 9,00MT 4"X3"X2,1/2" C/BRACO E BASE PARA CHUMBAR	GILZA	UNID	40	1.960,00	78.400,00
184	PRESILHA P/FITA DE AÇO 3/4	FORMATO	UNID	200	2,00	400,00
185	PROJETOR DE LED 100W AFP	SORTLUZ	UNID	50	170,00	8.500,00
186	PROJETOR DE LED 150W AFP	SORTLUZ	UNID	50	230,00	11.500,00
187	PROJETOR DE LED 200W AFP	SORTLUZ	UNID	50	320,00	16.000,00
188	PROJETOR DE LED 50W AFP	SORTLUZ	UNID	50	95,00	4.750,00
189	QUADRO DE COMANDO 1200 X 800 X 350MM	ANDALUZ	UNID	2	2.269,00	4.538,00
190	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W	DEMAPE	UNID	50	128,00	6.400,00
191	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W	DEMAPE	UNID	50	145,00	7.250,00
192	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W	DEMAPE	UNID	200	85,00	17.000,00
193	RELÉ FOTOELÉTRICO NA 220 V	EXATRON	UNID	30	22,00	660,00
194	RELÉ FOTOELÉTRICO NF 220 V	EXATRON	UNID	700	21,00	14.700,00
195	SAPATILHA GALVANIZADA 3/8	POLIFUSI	UNID	30	8,00	240,00



# ELETROLUZ

COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS



196	SOQUETE DE PORCELANA E27	FOXLUX	UNID	300	3,50	1.050,00
197	SOQUETE DE PORCELANA E40	FOXLUX	UNID	100	9,00	900,00
198	SOQUETE RABICHO E 27	FOXLUX	UNID	500	3,20	1.600,00
199	SUPORTE PARA TRANSFORMADOR	POLIFUSI	UNID	6	115,00	690,00
200	TAMPA P/ ELETROCALHA 100X3000	GILZA	UNID	30	64,00	1.920,00
201	TE HORIZONTAL 900 PERF. U 100 X 100MM	GILZA	UNID	10	35,00	350,00
202	TERMINAL DE COMPRESSÃO 35MM TM 35 L	INTELLI	UNID	30	9,00	270,00
203	TERMINAL DE COMPRESSÃO 70MM TM 70 L	RODHINA	UNID	50	17,00	850,00
204	TERMINAL PRE ISOLADO OLHAL 10MM AZUL	RODHINA	UNID	100	2,20	220,00
205	TERMINAL PRE ISOLADO OLHAL 2,50MM	RODHINA	UNID	200	0,70	140,00
206	TERMINAL PRE ISOLADO OLHAL 6,0MM	RODHINA	UNID	200	1,00	200,00
207	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO PINO 1,5-2,5 AZUL	RODHINA	UNID	250	0,70	175,00
208	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO PINO 10MM VM	RODHINA	UNID	100	2,20	220,00
209	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO PINO 6,0MM	RODHINA	UNID	200	1,00	200,00
210	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 10 A	PLUZIE	UNID	200	9,00	1.800,00
211	TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES 10 A	PLUZIE	UNID	200	7,00	1.400,00
212	TOMADA SOBREPOR SIMPLES 20 A	PLUZIE	UNID	200	9,00	1.800,00
213	TRANSFORMADOR DE CORRENTE 200/5A	LUKMA	UNID	4	140,00	560,00
214	TRILHO P/MONTAGEM ALUMÍNIO 1MT	LUKMA	UNID	10	42,00	420,00
215	UNIDUTE CÔNICO 3"	LUKMA	UNID	10	64,00	640,00
216	VOLTÍMETRO DIGITAL 72X72 CL	LUKMA	UNID	4	390,00	1.560,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$						1.043.119,00

Total Global da Proposta R\$ 1.043.119,00 (um milhão, quarenta e três mil e cento e dezenove reais)

#### CONDIÇÕES COMERCIAIS

Prazo de Entrega: Conforme edital  
Prazo de Pagamento: Conforme Edital  
Local de Entrega: conforme determinação por este órgão  
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias  
Procedência dos Produtos: Fabricação Nacional/Importado  
Banco: Brasil Agência: 0063-9 Conta Corrente: 41.035-7

#### CONDIÇÕES COMPLEMENTARES

A empresa: ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA declara que:

1. Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.
2. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
3. Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referencia (anexo I) do edital desse processo.
4. Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da prefeitura municipal de São José dos Ramos/PB, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.
5. Que o prazo de início da entrega dos equipamentos será de acordo com os termos estabelecidos no anexo i deste edital, a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar. e, que todos os itens serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: O SR. MÁRCIO MARTINS BARBOSA brasileiro, casado, portador da carteira de identidade nº 1.391.166 SSP-PB, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o nº 713.441.364-00, com poderes estabelecidos no ato de investidura no contrato social NIRE nº 25100803513.

Campina Grande/PB, 08 de março de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE  
MÁRCIO MARTINS BARBOSA  
A conformidade desta assinatura pode ser verificada em:  
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>

ASSINADO DIGITALMENTE  
ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E  
A conformidade desta assinatura pode ser verificada em:  
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>

**Márcio Martins Barbosa**  
Sócio - Proprietário